PR EFEITUR A  M UNICIPAL DE

PARAMOTI
I f m  n<vt Jêm jj* i f m a  nr v a  íf i / f f r t ' t a

O

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021/DIV ■

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Junho de 2021, às 09:00h (nove horas)
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação,
N° 017/2021 de 04 de Janeiro de 2021, tendo como PRESIDENTE: José Hallyson
MEMBROS: Paulo Eduardo Andrade Bento e Otacílio de Sousa Feitosa. O
documentos de credenciamento dos licitantes, ficado registrado o comparecimento das seguintes empresas:
01. ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME, inscrito no CNPJ sob o n° 10.656.662/0001-78,
neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 02. ATIVA
CONSULTORIA EMPRESARIAL E SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°
41.030.204/0001-52, neste ato representado pela Sra. Marli Lima da Rocha, inscrito no CPF sob o n°
053.803.703-22. 03. BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI ME, inscrito no CNPJ sob o n°
22.577.254/0001-00, neste ato representado pelo Sr. Bruno Gustavo Ferreira Lima, inscrito no CPF sob o n°
033.450.373-60. 04. DACIANA GUILHERME FERNANDES ASESSORIA ME, inscrito no CNPJ sob o n°
37.520.949/0001-22, neste ato representado pela Sra. Raquel Rocha de Sousa, inscrito no CPF sob o n°
970.884.203-68. 05. DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI ME, inscrito
no CNPJ sob o n° 12.782.123/0001-00, neste ato representado pelo Sr. João Paulo Dager Rosa Costa,
inscrito no CPF sob o n° 615.740.823-53. 06. F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI ME, inscrito no CNPJ
sob o n° 22.523.994/0001-63, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e
Proposta de Preços. 07. F E FERREIRA DE ALMEIDA ME, inscrito no CNPJ sob o n° 22.513.500/0001-60,
neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 08. J P
LOPES DE ALCANTARA ME, inscrito no CNPJ sob o n° 15.294.308/0001-64, neste ato sem representante,
enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 09. LINHA DO EQUADOR
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrito no CNPJ sob o n° 32.490.833/0001-74, neste ato sem representante,
enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 10. LIP COMÉRCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrito no CNPJ sob o n° 35.649.638/0001-32, neste ato
representado pelo Sr. Ismael Nunes Abreu, inscrito no CPF sob o n° 044.273.363-10. 11. R & A
ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA., inscrito no CNPJ sob o n°
13.075.241/0001-41, neste ato representado pelo Sr. Pedro Bezerra Neto, inscrito no CPF sob o n°
385.242.873-49. Com observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021/DIV -
TP, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DIGITALIZAÇÃO, TRATAMENTO DE IMAGEM EM PDF, OCR E INDEXAÇÃO EM SISTEMA PRÓPRIO E
GRAVAÇÃO EM MEIO MAGNÉTICO PARA IMPLANTAÇÃO DE ARQUIVO DIGITAL DOS PROCESSOS
CONTÁBEIS, LICITATÓRIOS, PATRIMONIAIS, ARQUIVOS PÚBLICOS E DEMAIS DOCUMENTOS/ATOS
ADMINISTRATIVOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE,
e na Lei n  ̂8.666/93 e suas alterações posteriores, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu
início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, fazendo constar em ata que as
empresas ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME, F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI ME e w j
LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI ME enviaram os envelopes de habilitação e proposta de *
preços em momento anterior à abertura conforme protocolos de recebimentos anexados aos autos,
seguida o Presidente solicitou que os presentes assinassem a lista de presença. O Presidente infopa
foi analisado o credenciamento e que as ATIVA CONSULTORIA EMPRESARIAL E SE
CONTÁBEIS LTDA., BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI ME, DACIANA GUILHERME FERNÀ*
ASESSORIA ME, DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI M  LIP
COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI ME se encontravarr^ com seus
representantes CREDENCIADOS. O representante da empresa R & A ASSESSOF^tÃ CJaNTÃE

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.paramoti.ce.gov.br/

PR EFEITUR A  M UNICIPAL DE

PARAMOTI
'/ / ;«  íu m  fctnjji 'Ihna  u n a  I / i f f i  tua

SERVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA apresentou os documentos de credenciamento mão não
apresentou procuração pública ou particular dando poderes ao seu representante,,Jandcr^mesmo
DESCREDENCIADO. Fica também descredenciado nesta sessão o representante çl^fiípresa iPES
DE ALCÂNTARA ME por não apresentar os documentos de credenciamento
apresentaram os documentos de credenciamento ficando automaticamente
sessão. Dando continuidade o Sr. Presidente perguntou se havia algum questiofêí(n^tls.gue
quisessem fazer tendo os mesmos se manifestando respondendo que não m h  nada a
seguida o Presidente deu continuidade recebendo os envelopes de “Habilitação^^Proposta
simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imetíra^nente as
necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes proposta de preços, já qué''nèo-

Temais empresáí-pnão
5CREDENÍ

rea
idas

írá nesta
mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das propostas de preços, devido ao
prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínea “a" da Lei de Licitações, e por não haver representante
devidamente credenciado. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes de “Habilitação” o
Presidente solicitou que os membros da comissão e licitantes presentes procedessem com a rubrica na
documentação de habilitação e rubrica nos envelopes contendo as propostas de preços. Em seguida o Sr.
Presidente perguntou se havia algum questionamento que os presentes quisessem fazer tendo os mesmos
se manifestando respondendo que não havia nada a constar. Logo após o Presidente resolveu suspender a
presente sessão para que a documentação seja analisada de forma cautelosa e informou que o resultado
do julgamento da Habilitação seria publicado pelos mesmos meios do termo inicial, uma vez que havia
empresas que não possuíam representantes devidamente credenciados e presentes nesta sessão. O
Presidente informou ainda que os envelopes contendo as propostas de preços ficariam sob a guarda da
Comissão de Licitação, em envelopes lacrados e rubricados pela comissão de licitação e licitante presente.
Nada mais havendo a ser consignado em ata o Senhor Presidente deu por encerrada a sessão que, para
constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de
Licitação. Paramoti/Ce, 29 de Junho de 2021.

COMISSÃO PERMANENT E DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente: José Hallyson Sousa Rocha / I jh ly - m jm  k á x v l b l

Membro:
Paulo Eduardo Andrade Bento

Otacílio de Sousa Feitosa Ü U * à  A , , A AAA)
LICITANTES / PRESENTES REPRESENTANTE/ CPF ASSINATURA

ALFA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA. ME
CNPJ: 10.656.662/0001-78

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

ATIVA CONSULTORIA
EMPRESARIAL E SERVIÇOS
CONTÁBEIS LTDA.
CNPJ: 41.030.204/0001-52

- Marli Lima da Rocha
CPF: 053.803.703-22

Jltí jJUy
r* y

- BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO
EIRELI ME
CNPJ: 22.577.254/0001-00

- Bruno Gustavo Ferreira Lima
CPF: 033.450.373-60

DACIANA GUILHERME
FERNANDES ASESSORIA ME
CNPJ: 37.520.949/0001-22

- Raquel Rocha de Sousa
CPF: 970.884.203-68

- DAGER COSTA CONSULTORIA - João Paulo Dager Rosa «JbtCÕ P<s*) O  t? c Á y > 7 l • C Q i,

i\
Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42
Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.paramoti.ce.gov.br/

PR EFEITUR A  M UNICIPAL DE

PARAMOTI
'Um i u 'Vv Jptnjjt . fyfma nr va

LICITANTES/PRESENTES REPRESENTANTE/ CPF ASSINATURA
ASSESSORS EMPRESARIAL
EIRELI ME
CNPJ: 12.782.123/0001-00

Costa
CPF: 615.740.823-53

- F. DENILSON F. DE OLIVEIRA
EIRELI ME
CNPJ: 22.523.994/0001-63

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- F E FERREIRA DE ALMEIDA
ME
CNPJ: 22.513.500/0001-60

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- J P LOPES DE ALCANTARA ME
CNPJ: 15.294.308/0001-64

João Paulo Lopes de
Alcântara
CPF: 010.350763-90 " p s -  (-  ^

- UNHA DO EQUADOR
CONSTRUÇÕES EIRELI ME
CNPJ: 32.490.833/0001-74

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE-------

- LIP COMERCIO DE ARTIGOS
DE PAPELARIA E SERVIÇOS
EIRELI ME
CNPJ: 35.649.638/0001-32

- Ismael Nunes Abreu
CPF: 044.273.363-10

- R & A ASSESSORS
CONTÁBIL, SERVIÇOS E
INFORMÁTICA S/S LTDA.
CNPJ: 13.075.241/0001-41

- Pedro Bezerra Neto
CPF: 385.242.873-49

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.paramoti.ce.gov.br/